



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2022 года № 703-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 4 апреля 2008 года № 145-П «О ведении информационно-аналитической базы данных инвестиционных проектов и единой информационной базы свободных производственных площадок и оборудования, территорий для застройки» следующие изменения:

в пунктах 2, 3 слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство инвестиционной политики»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в приложении № 1:

слова «министерство экономического развития Саратовской области» заменить словами «министерство инвестиционной политики Саратовской области»;

в пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в пункте 4 слова «министерство экономического развития» заменить словами «министерство инвестиционной политики»;

в пунктах 7, 8 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Представление информации, указанной в пунктах 8, 9, 10, 11 настоящего Положения, в уполномоченный орган осуществляется нарочным по адресу: г. Саратов, ул. Рабочая, 145А либо путем направления по почте заказным письмом с описью вложения с одновременным направлением информации по электронной почте на адрес уполномоченного органа (e-mail: [mininvest@saratov.gov.ru](mailto:mininvest@saratov.gov.ru)), или посредством формы обратной связи на официальном двуязычном интернет-портале «Инвестиционный портал Саратовской области» в подразделе «Обратная связь» (<http://investinsaratov.ru/ru/contacts/feedback/>).»;

в приложениях № 3-5 к Положению:

слова «министерством экономического развития Саратовской области» заменить словами «министерством инвестиционной политики Саратовской области»;  
слова «Министру экономического развития Саратовской области» заменить словами «Министру инвестиционной политики Саратовской области».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 5 августа 2016 года № 410-П «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения документов, обосновывающих соответствие масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Саратовской области «О земле» следующие изменения:

в приложении:

слова «министерство экономического развития области» в различных падежах заменить словами «министерство инвестиционной политики области» в соответствующих падежах;

слова «органы исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числах и падежах.

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 октября 2016 года № 561-П «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Саратовской области в сфере государственно-частного партнерства» следующие изменения:

в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство инвестиционной политики области уполномоченным исполнительным органом области по осуществлению полномочий, установленных частью 2 статьи 17 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в сфере государственно-частного партнерства.».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 2 июля 2018 года № 360-П «Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени Саратовской области соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

в приложении:

в части второй и третьей пункта 2 слова «министерством экономического развития области» заменить словами «министерством инвестиционной политики области»;

в пункте 3:

слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 14 мая 2021 года № 327-П «Об утверждении Регламента кадрового обеспечения инвестиционных проектов» следующее изменение:

в Регламенте кадрового обеспечения инвестиционных проектов:

в пункте 3 слова «министерство экономического развития области является уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «министерство инвестиционной политики области является уполномоченным исполнительным органом области».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 декабря 2021 года № 1161-П «Об уполномоченном органе по формированию Перечня новых инвестиционных проектов и утверждении Положения о предоставлении за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам – коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Саратовской области, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты инфраструктуры, находящиеся в собственности указанных юридических лиц» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 1 слова «министерство экономического развития области» заменить словами «министерство инвестиционной политики области»;

в пунктах 1, 2, 3 слова «органов исполнительной власти области» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов области» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 4 приложения № 2 слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган области».

7. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**